
SERVIZIO PROPONENTE:AFFARI GENERALI E LEGALI 
Allegati:

1)

Il Referente dell'istruttoria
Dott. Fabrizio Sinis

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima e 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 15/02/2012 al 29/02/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

DELIBERAZIONE  n° 69 del 09/02/2012

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione per il conferimento di 
un incarico di collaborazione coordinata e continuativa per 
l'attività di “Addetto Stampa” - Nomina della commissione di 
esperti.

PROPOSTA N°104 IN DATA 02/02/2012

Servizio: AFFARI GENERALI E LEGALI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Fabrizio Sinis

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Antonina Daga

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-  che  la  Legge  n.  150  del  7  giugno  2000  recante  la 
“Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione 
delle  Pubbliche  Amministrazioni”,  prevede  che  gli  Enti 
Pubblici si dotino di idonee strutture per le attività di 
informazione e comunicazione pubblica;
- che nella dotazione organica aziendale non sono previste 
figure  professionali  in  possesso  dei  prescritti  requisiti, 
idonee a garantire, con adeguata professionalità, le attività 
di  informazione  e  comunicazione  previste  dalla  normativa 
sopra richiamata;

ATTESO
-  che,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Regolamento 
aziendale  per  il  conferimento  di  incarichi  libero 
professionali  o  Collaborazioni  Coordinate  e  Continuative, 
approvato con Deliberazione Commissario n°233 del 25/02/2009,
è stato pubblicato sul sito internet, un Avviso Pubblico per 
il conferimento di un incarico di co.co.co. per le attività 
di  addetto  stampa  aziendale  fino  alla  data  del  30  aprile 
2016;

DATO ATTO
-  che il succitato avviso pubblico è stato pubblicato per 
dieci giorni consecutivi sul sito internet di questa A.S.L., 
nell'apposita sezione;
- che il termine stabilito dal summenzionato avviso per la 
presentazione  delle  domande  è  scaduto  alle  ore  14.00  del 
27/12/2011;



CONSIDERATO
-  che  l'art.  5  comma  1  del Regolamento  aziendale  per  il 
conferimento di incarichi libero professionali o Collaborazioni 
Coordinate  e  Continuative,  approvato  con  Deliberazione 
Commissario n°233 del 25/02/2009, stabilisce che la valutazione 
dei  curricula  possa  essere  effettuata  anche  attraverso 
commissioni  di  esperti  appositamente  nominate  dalla  Direzione 
Generale;

RITENUTO
-  opportuno,  in  ragione  della  specificità  dell'incarico, 
procedere  alla  nomina  di  una  Commissione  di  esperti,  anche 
esterni  all'Azienda,  preposta  alla  valutazione  dei  candidati, 
secondo le modalità stabilite dall'Avviso;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario f.f.;

DELIBERA
a) Di nominare la Commissione di esperti, preposta all'ammissione 
e valutazione dei candidati al conferimento di un incarico di 
co.co.co. per l'attività di Addetto Stampa, che risulta composta 
come di seguito indicato:

• Presidente:  dr.ssa  Maria  Giovanna  Porcu  –  Direttore 
Amministrativo della A.S.L.;

• Componente  esterno:  Sergio  Nuvoli  -  giornalista  Ufficio 
stampa Università di Cagliari;

• Componente esterno: Antonio Moro – giornalista di Sardegna 
Quotidiano;

• Segretario: Vitalia Saba - collaboratore amministrativo;
b)  Di  stabilire che  a  ciascun  componente  della  commissione 
esterno  all'Azienda,  verrà  corrisposto,  in  analogia  a  quanto 
previsto  dal  D.P.C.M.  23  marzo  1995,  punto  1,  un  compenso 
forfettario di € 258,23, oltre al rimborso delle spese di viaggio 
nella misura prevista dalla legislazione vigente;

c)  Di  disporre che  la  spesa  presunta  lorda  di  €  700,00 
comprensiva  degli  accessori  ed  oneri  di  legge,  derivante 
dall'affidamento  dell'incarico  sopra  richiamato,  graverà  sul 
Codice  di  Conto  n°  0506030301, denominato  “Compensi  membri 
esterni di commissioni”, del Bilancio Aziendale e  sul Centro di 
Costo 5AA1DD, Autorizzazione di spesa n° 4/2012;
d) Di trasmettere  il presente atto al Responsabile del Servizio 
Affari  Generali  e  Legali,  alla  Direzione  Amministrativa,  al 
Responsabile  della  Tecnostruttura,  al  Segretario  della 

Commissione nonché al Responsabile del Servizio Bilancio per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO f.f. 
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Nicolò Orrù

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n° 69 del 09/02/2012
	DELIBERA

